
柴田

副地区長写真

第1回フレッシュサークル発表勉強会&アドバイス会に向けて

ＱＣサークル関東支部神奈川地区

第1回 フレッシュサークル発表勉強会＆アドバイス会

2024年度 研修行事委員長日産自動車株式会社追浜工場

副工場長 柴田英明

日頃より、神奈川地区の活動へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 フレッシュ

サークル発表勉強会＆アドバイス会の開催にあたりまして、一言ご挨拶を申し上げます。

この度企画したフレッシュサークル発表勉強会＆アドバイス会は、これまで外部大会での発表

経験の浅いサークル（あるいは改善担当者）の皆さんを対象に、要旨集や発表資料の作成

要領や発表のポイント等をわかりやすくお伝えし、経験豊富なQC神奈川地区の副世話人から

アドバイスをいただくことを中心に、聴講参加の方々も含めグループディスカッションを通して共に

学ぶ場として活用頂ければと考えております。

この勉強会＆アドバイス会で得た知識を活用し、今後の職場の品質向上の取組みの活性

化や外部大会への参画にお役立ていただけると幸いです。


